

Warszawa, 20.03.2018 r.

Do:
Wszystkich zainteresowanych

DOTYCZY: postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) którego przedmiotem jest świadczenie usług polegających na organizacji i świadczeniu usług szkoleniowych z zakresu doskonalenia techniki jazdy kierowców.

WYJAŚNIENIA IWZ

Zamawiający, tj. Warszawski Ośrodek Doskonalenia Techniki Jazdy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści dokumentacji przetargowej na które Zamawiający udzielił poniższych odpowiedzi:

1. Chciałbym się dowiedzieć czy istotne postanowienia umowy oznaczają wersję ostateczną czy będą podlegały dyskusji z podmiotem który zostanie wybrany.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak to wersja ostateczna umowy.

2. Par 3 pkt 3

Wykonawca nie może być odpowiedzialny za każdy rodzaj dokumentacji, może być odpowiedzialny za dostarczenie dokumentacji powykonawczej dla klienta o ile ten wyrazi wole uzyskania takiej dokumentacji.

Dokumentację wymaganą prawem i przepisami powinien prowadzić zamawiający przy współpracy lub na podstawie danych uzyskanych od wykonawcy. (zaświadczenia , rejestry itp) , to ,może w trakcie okazać się etat dla jednej osoby...

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

3. Par 5 pkt 1

Wykonawca po wykonaniu opracowanie szkoleń nie może wyzbyć się całkowicie praw autorskich i majątkowych bez ram czasowych.

W sytuacji kiedy współpraca zostanie zakończona , oznaczało by to dla wykonawcy że na terenie innego ośrodka, nawet wynajmowanego czasowo lub przy prowadzeniu szkoleń z zakresu DTJ nie mógłby się posługiwać tymi materiałami w żadnym stopniu, tzn. nie mógł by wykonywać swojej pracy zarobkowej dalej.

Natomiast wykonawca może przenieść na zamawiającego prawa do korzystania z utworu w tym prawa zależne co pozwala mu na pełne korzystanie z utworu w ramach swojej działalności łącznie z modyfikacjami treści.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgadza się - prawa autorskie do materiałów opracowanych w ramach umowy mają być przekazane na rzecz Zamawiającego a nie żadnego innego ośrodka. Zamawiający nie podziela stanowiska, że po zakończeniu współpracy stron Wykonawca nie mógłby wykonywać działalności zarobkowej - może to robić, chociażby w oparciu o inne programy stworzone (nabyte) przez Wykonawcę. Prawa zależne to prawa do korzystania z cudzego utworu. Intencją i zamiarem Zamawiającego jest nabycie pełni praw autorskich do stworzonych w ramach umowy utworów.

4. Par 5 pkt 1c

Rozpowszechnianie i wprowadzanie do obrotu to się wiąże oczywiście z prawami autorskimi od których na odstępnie nie możemy sobie pozwolić.

Natomiast jeśli jest taka potrzeba i chęć dalszej dystrybucji to można to zapisać że strony mają bezsporne prawo do wspólnej dalszej dystrybucji .

Oczywiście na oddzielnych warunkach , można tu ustalić stałą formułę ,lub zryczałtowaną formę odstąpienia dalszego jednak na prawach przeniesienia prawa do korzystania ,a nie na przeniesieniu praw autorskich.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę (uzasadnienie w odpowiedzi do pytania odnośnie par 5 ust. 1 powyżej). Zamawiający nie wyraża zgody na jakąkolwiek wspólną dystrybucję.

5. Par5 pkt 1g

Niekorzystne jest niesprecyzowane publiczne udostępnianie, ponieważ jest to nijako bezgraniczne dzielenie się wiedzą oraz doświadczeniem w sposób niekontrolowalny. Wg mnie w takim zakresie to powinna być tajemnica przedsiębiorstwa.

Jeśli chodzi o takie udostępnianie w ramach placówki to jest to oczywiście naturalne

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę (uzasadnienie w odpowiedzi do pytania odnośnie par 5 ust. 1 powyżej). Po nabyciu praw autorskich decyzja co do ewentualnego publicznego udostępniania należy do Zamawiającego.

6. Par5 pkt 2-3

To są elementy które można zawrzeć w par 5-1 np. Cały czas ze wskazaniem że jest to przeniesienie praw do korzystania z utworu i prawa zależne.

Ponadto zapisy mówiące o umieszczaniu tego typu opracowania na billboardach ,plakatach czy merchandaisingu chyba są nie na miejscu i świadczą o niezrozumieniu tych zagadnień

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę (uzasadnienie w odpowiedzi do pytania odnośnie par 5 ust. 1 powyżej). Zamawiający jednocześnie wyraża zgodę na usunięcie z Istotnych postanowień umowy fragmentu dotyczącego billboardów, plakatów czy merchandaisingu.

7. Par5 pkt 4

Wystarczy że utwór będzie utworem oryginalnym co świadczy o jego niepowtarzalność i tym że nie jest skopiowany.

Słowo indywidualny jest mylące ponieważ posiada bardzo szerokie spektrum do interpretacji.

Dla firmy dostarczającej ten program opracowanie go będzie indywidualne co nie wyklucza że firma jako podmiot może opracować ten przedmiot w gronie 100 ekspertów i sama reguluje kwestie praw.

Natomiast jeśli chodzi przygotowanie takiego materiału w przypadku jednoosobowej działalności i skorzystanie z porad i konsultacji , lub napisania części rozdziałów przez dodatkową osobę(np ze względu na krótki termin dostarczenia) może powodować konflikt i niezrozumienie, oraz niższą jakością przygotowanych materiałów

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Pojęcie "indywidualny" występuje w przepisach ustawy o Prawie autorskim i prawach pokrewnych.

8. Pkt 5 par 5

Kolejny pkt dotyczący praw autorskich w takiej formie jest nieakceptowalny

Wiąże się to po raz kolejny z pozbawieniem wykonawcy wykonywania dalej zawodu po zaprzestaniu współpracy z zamawiającym.

Te kwestie jak wspominałem wcześniej można uregulować w sposób trwały i indywidualny zapewniający obydwu stronom dostęp do działą nie narażając nikogo na straty i ograniczenia

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

9. Par5 pkt 6,7

W takiej formie zapisu i przy szerokiej interpretacji utworu jako indywidualny w momencie opracowania dzieła przez zespół ta kwestia będzie zawsze do naruszenia

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

10. Par5 pkt 8,9,10

Te paragrafy mogą mieć zastosowanie tylko w momencie kiedy uwzględniamy poprawki dotyczące formy praw jakie przenosimy oraz kwestii usunięcia zapisu dzieło indywidualne

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

11. Par 5 jest zdublowany błędnie(6) pkt 4

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Jeśli prowadzimy działania polegające na wspólnym rozwoju biznesu to jedna strona nie może finansować działań drugiej strony.

A o takim traktowaniu świadczy zapis 30 dni płatności.

Płatność powinna nastąpić po akceptacji zestawienia prac wykonanych w danym miesiącu w zasadzie natychmiast, maksymalnie w okresie 7 dni.

Za pieniądze te wykonawca musi opłacić pracowników którzy też mają rodziny.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności do 14 dni.

12. Par 6 pkt 2

Jeśli już mamy taką sytuację , i zleceniodawca zatrudnił na miejsce wykonawcy firmę zastępczą , to ta firma ma zapłacone wynagrodzenie które jest potrącone z wynagrodzenia wykonawcy, a finalnie usługa jest wykonana. Czyli nie może być mowy o dodatkowych karach.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Nie jest intencją Zamawiającego podejmowanie starań mających na celu poszukiwanie firmy do wykonania zastępczego (i ponoszenia związanych z tym kosztów i ryzyk) - kara ma być sankcją za niezrealizowanie umowy.

O ile akceptowalne i oczywiste jest obciążenie kosztami wykonawcę o tyle , wykonywanie tej usługi podmiotem zastępczym na na ryzyko !!!! Wykonawcy jest nieakceptowalne. Może ich pracownicy mają niedomagania ...

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Uzasadnienie jak wyżej.

13. Par 6 pkt 3

Rozwiązanie umowy w trybie 30 dniowym jest nieakceptowalne i ograniczające biznesowo jedną stronę.

W momencie związania się wykonawcy z zamawiającym , ten przekierowuje swoje zasoby w celu zapewnienia wsparcia i rozwoju zamawiającego. Co za tym idzie wykonawca będzie dugo falowo kojarzony z zamawiającym .Rozwiązanie umowy może nastąpić z 6 cio miesięcznym wypowiedzeniem co pozwoli stronom w sposób płynny kontynuować działalność zarobkową, zwłaszcza stronie wykonawcy,który nie może pozbawić się nagle możliwości zarobkowania.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający wskazuje, że umowa nie przewiduje 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia i w tym zakresie nie zamierza zmieniać umowy. Odstąpienie ma służyć ochronie interesów Zamawiającego (wyłącznie w pierwszych 30 dniach realizacji umowy) - w razie skorzystania z tego prawa nastąpi rozliczenie świadczeń wykonanych przez Wykonawcę. Zamawiający zwraca uwagę przy tym na brak gwarancji (i obowiązków po stronie Wykonawcy) skorzystania z konkretnej ilości instruktorów, których Wykonawca miałby "przekierować" (poza stałym dyżurem) - zwłaszcza w pierwszym okresie umowy (kiedy aktywne jest prawo odstąpienia).

14. Par 6 pkt 4

Wykonawca przenosi swoje zasoby robocze na potrzeby zamawiającego i nie prowadzi tego typu usługi dla innego konkurencyjnego ośrodka.....

Nie może być o tym mowy, jest to nieuczciwe biznesowo.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający musi pozostawić sobie elastyczność na nagłe wypadki bądź też na okoliczności niewywiązywania się z umowy przez Wykonawcę.

15. Par7 pkt 2b

Kara nie może przewyższać wysokości stawki dziennej instruktora!!!!

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę . Kara ma jedynie dyscyplinować Wykonawcę. Jeśli umowa będzie prawidłowo realizowana to Zamawiający nie będzie mieć podstaw do naliczania kar.

16. Par7 pkt 2 c

W tej umowie wykonawca nie ma żadnych praw , narzucanie kary w wysokości 300 % jest niezasadne

Odpowiedź Zamawiającego: Umowa daje Wykonawcy prawo do pobierania wynagrodzenia z tytułu jej realizacji. Kara zabezpiecza Zamawiającego na wypadek nierzetelności wykonawcy i konieczności szukania rozwiązań zastępczych. Kara ma jedynie dyscyplinować Wykonawcę. Jeśli umowa będzie prawidłowo realizowana to Zamawiający nie będzie miał podstaw do naliczania kar.

Nie ma żadnego regresu w drugą stronę, może za rozwiązanie umowy bez podania przyczyny ze strony zamawiającego też mamy 300% wynagrodzenia rocznego???

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

17. Par 7 pkt 2d

Kara instruktora maksymalnie 100pln/1 godzinę spóźnienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

18. Par 7 pkt 5

Kary nie powinny przekraczać 1/2 miesięcznego wynagrodzenia

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

19. Par 7 pkt

Dlaczego kara 100000 pln za niedostarczenie skoro program będzie dostarczony nie odpłatnie??? A korzystanie z niego będzie rozliczane od osoby na podstawie stawek ustalonych przez strony????

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę . Zamawiający informuje, że wbrew treści pytania program ma być dostarczony odpłatnie za cenę zaproponowaną przez Wykonawcę w złożonej ofercie. Dodatkowo należy wskazać, że

korzystanie z programu nie będzie rozliczane na podstawie żadnych stawek ustalonych przez strony. Wysoka kara wynika z faktu, że certyfikacja jest punktowana - uczestnik, który zaoferuje certyfikację a następnie nie dostarczy programu zgodnego z ofertą musi ponieść konsekwencje swojego działania.

20. Par9 pkt 1

Na jakiej podstawie ma być wyliczone 5% skoro umowa nie gwarantuje żadnego stałego fee dla wykonawcy? Jak to ma być oszacowane???

Może wystarczy 2 krotne wadium? myślę że będzie odpowiednie do szacowanych bazowych obrotów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zabezpieczenie zostanie odniesione do wynagrodzenia za programy szkoleniowe i za pełnienie stałych dyżurów.

21. Par 10 pkt 1

Wykonawca na zlecenie zleceniodawcy może wdrożyć procedury i system ochrony danych osobowych które mogą być wymagane, jednak ten obowiązek spoczywa na zamawiającym i to on musi dokonać wyboru dodatkowego podmiotu który zapewni właściwe wykonanie zgodne z przepisami. Wykonawca nie świadczy usług w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Wykonawca jest zobowiązany wdrożyć stosowne procedury w ramach umowy.

22. Czy umowa może być zawarta na okres 24 miesięcy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.